2
/
МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     21.12.2017г.        №     930

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 01.06.2017г. № 466 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 01.06.2017г. № 466 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа» (далее – Примерное положение) следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 2.1. раздела 2 Примерного положения изложить в следующей редакции:
«Размер базовых окладов (должностных окладов) работников организаций, занимающих общеотраслевые должности служащих:

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, руб.

	первый уровень
	второй уровень
	третий уровень
	четвертый  уровень

	1 квалификационный уровень
	4388
	5130
	7455
	10294

	2 квалификационный уровень
	4759
	5626
	8038
	11065

	3 квалификационный уровень
	нет
	6121
	8631
	11835

	4 квалификационный уровень
	нет
	6606
	9214
	нет

	5 квалификационный уровень
	нет
	7102
	9807
	нет

1.2. Пункт 2.2. раздела 2 Примерного положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Размеры базовых окладов работников организаций, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются:
- по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н:

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по общеотраслевым профессиям рабочих, руб.

	первый уровень
	второй уровень

	1 квалификационный уровень
	4264
	4992

	2 квалификационный уровень
	4810
	5803

	3 квалификационный уровень
	нет
	6614

	4 квалификационный уровень
	нет
	7020

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение квалификационных разрядов, в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4264
	4446
	4628
	4992
	5398
	5803
	6209
	6614

2. Руководителю МКУ «Омсукчанский эксплуатационный центр» привести Положение об оплате труда работников учреждения в соответствие с настоящим постановлением.

[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru), опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2018г.

И.о. главы  администрации                                                             С.Н. Макаров